Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn,

- Trưởng các phòng, đơn vị liên quan.

Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số 509-CV/TU

ngày 27/12/2021, Công văn số 135/UBND-VX ngày 05/01/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc tổ chức các hoạt động tuyên tuyền, văn hóa, nghệ thuật mừng

Đảng, mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022 (gửi kèm Công văn số 509-CV/TU ngày

27/12/2021); Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các phòng, ban, ngành, đơn vị cấp huyện và UBND các xã, thị

trấn, căn cứ chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số 509- CV/TU ngày

27/12/2021 và Chỉ thị số 30/CT-UBND ngày 31/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh

để triển khai, xây dựng kế hoạch đón Tết và tổ chức các hoạt động tuyên truyền,

trang trí, văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Nhâm Dần

năm 2022 thiết thực, phù hợp với tình hình và điều kiện của đơn vị, địa phương; tạo

không khí vui tươi, phấn khởi, đáp ứng và phục vụ nhu cầu hưởng thụ văn hóa tinh

thần cho Nhân dân vui Xuân, đón Tết; đảm bảo an toàn, “Thích ứng an toàn, linh

hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19”. Tổng hợp, báo cáo tình hình trước, trong

và sau Tết các hoạt động tại địa phương về UBND huyện theo quy định.

2. Giao Phòng VHTT Phối hợp với các đơn vị liên quan, tăng cường công tác

kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm quy định về quản lý, tổ chức các

hoạt động văn hóa, nghệ thuật, lễ hội trên địa bàn huyện trong dịp Tết.

Chỉ đạo, hướng dẫn đài truyền thanh huyện, xã tăng thời lượng, nâng cao chất

lượng các tin, bài, chuyên mục tuyên truyền, giới thiệu trong dịp Tết; hướng dẫn các

địa phương phát huy hiệu quả hệ thống truyền thanh cơ sở trong việc thông tin, tuyên

truyền các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Nhâm

Dần năm 2022 đến các tầng lớp Nhân dân.

3. Giao Trung tâm VHTTTTDL huyện, hướng đãn các xã, thị trấn, các đơn vị

liên quan, căn cứ chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số 509-CV/TU

             ỦY BAN NHÂN DÂN

             HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHTT
V/v tổ chức các hoạt động tuyên tuyền, văn

hóa, nghệ thuật mừng Đảng, mừng Xuân

Nhâm Dần năm 2022.

Triệu Sơn, ngày      tháng     năm 2022

2

ngày 27/12/2021, xây dựng nội dung, tăng cường thời lượng phát sóng và tiếp sóng

các chương trình văn hóa, văn nghệ, giải trí phục vụ Nhân dân trong dịp Tết. Đồng

thời, có trách nhiệm hướng dẫn các địa phương xây dựng chương trình, kế hoạch tổ

chức các hoạt động tuyên truyền, trang trí, văn hóa, văn nghệ, thể thao mừng Đảng,

mừng Xuân phù hợp, đảm bảo thiết thực, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, phục vụ

Nhân dân vui xuân đón Tết.

4. UBND các xã, thị trấn căn cứ tình hình thực tế địa phương, xây dựng kế

hoạch triển khai thực hiện tốt, có hiệu quả các hoạt động tuyên tuyền, văn hóa, văn

nghệ, thể dục, thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022. Thông báo

cho Nhân dân treo cờ trong các ngày lễ tết; đặc biệt quan tâm khu trung tâm xã, nhà

văn hóa thôn, tổ dân phố; tập trung chỉnh trang, thay thế hệ thống pa nô, áp phích,

băng rôn, khẩu hiệu cũ, bạc mầu tạo cảnh quan môi trường sáng, xanh, sạch đẹp.

Yêu cầu Trưởng các phòng, ban, ngành cấp huyện, Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn tổ chức triển khai thực hiện tốt, có hiệu quả các hoạt động tuyên tuyền, văn

hóa, văn nghệ, thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022 theo đúng

tinh thần chỉ đạo của tỉnh; chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước Ban Thường vụ

Huyện ủy, UBND huyện nếu để xảy ra tình trạng vi phạm quy định của phạm pháp

luật trong việc tổ chức các hoạt động trên địa bàn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T22:36:31+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-10T07:48:01+0700

		2022-01-10T07:48:14+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-10T07:48:29+0700